

LAPORAN SINGKAT KOMISI VIII DPR RI

Bidang Kementerian Agama RI, Kementerian Sosial RI, Kementerian Pemberdayaan Perempuan & Perlindungan Anak RI, Badan Nasional Penanggulangan Bencana (BNPB), Badan Amil Zakat Nasional (BAZNAS), dan Badan Wakaf Indonesia (BWI)

Tahun Sidang : 2014-2015

Masa Persidangan : II

Rapat ke : 8

Jenis Rapat : Rapat Kerja

Sifat rapat : Terbuka

Hari/tanggal : Selasa, 10 Februari 2015

Waktu : 10.00 – 13.00 WIB

Tempat : Ruang Rapat Komisi VIII DPR RI (Ged.Nusantara II Lt. 2)

Rapat dengan : Menteri Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak

R

Acara : Pembahasan Alokasi APBN-P Tahun 2015

Ketua Rapat : Dr. H. Saleh Partaonan Daulay, M.Ag., M.Hum., MA

Sekretaris Rapat : Yanto Supriyanto, SH

Hadir : Hadir 40 Anggota, Izin 5 Anggota dari 45 Anggota Komisi VIII

DPR RI

I. PENDAHULUAN

- Rapat Kerja Komisi VIII DPR RI, Selasa, 10 Februari 2015 dibuka pukul 10.00 WIB, rapat tersebut di pimpin oleh Ketua Komisi VIII DPR RI Bpk. Dr. H. Saleh Partaonan Daulay, M.Ag., M.Hum., MA. dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- Pimpinan Rapat menyampaikan agenda Rapat Kerja kepada Menteri Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak RI serta berbagai hal yang terkait dengan Pembahasan Alokasi APBN-P Tahun 2015.

II. PEMBAHASAN

- 1. Pendahuluan
- 2. Pembahasan Alokasi APBN-P Tahun 2015 Kementerian Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak RI
- 3. Penutup

III.KESIMPULAN/KEPUTUSAN

Dalam Rapat Kerja Komisi VIII DPR RI dengan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak RI, dengan agenda Pembahasan Alokasi APBN-P Tahun 2015 Hasil pembahasan dari Badan Anggaran DPR RI, dapat disimpulkan beberapa hal sebagai berikut:

1. Komisi VIII DPR RI menerima penjelasan Menteri Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak RI atas pagu anggaran tahun 2015 sebesar Rp.217.719.899.000,-

(dua ratus tujuh belas milyar tujuh ratus Sembilan belas juta delapan ratus Sembilan puluh Sembilan ribu rupiah) yang dilaokasikan untuk :

- a. Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya sebesar Rp.92.367.499.000,- (Sembilan puluh dua milyar tiga ratus enam puluh tujuh juta empat ratus Sembilan puluh Sembilan ribu rupiah);
- b. Program Kesetaraan Gender dan Pemberdayaan Perempuan sebesar Rp.67.466.600.000,- (enam puluh tujuh milyar empat ratus enam puluh enam juta enam ratus ribu rupiah);
- c. Program Perlindungan Anak sebesar Rp.57.885.800.000,- (lima puluh tujuh milyar delapan ratus delapan puluh lima juta delapan ratus ribu rupiah).
- 2. Dari total pagu anggaran tersebut di atas dialokasikan untuk dana dekonsentrasi sebesar Rp.20.000.000.000,- (dua puluh milyar rupiah) yang akan diberikan kepada 28 provinsi. Adapun dana dekonsentrasi tersebut dialokasikan untuk :
 - a. Dana Dekon Program Kesetaraan Gender dan pemberdayaan Perempuan sebesar Rp.10.000.000,- (sepuluh milyar rupiah);
 - b. Dana Dekon Program Perlindungan Anak sebesar Rp.10.000.000.000,- (sepuluh milyar rupiah).

Selanjutnya dalam menetukan persebaran program dan alokasi anggaran untuk dana dekonsentrasi tersebut dilakukan dengan mengakomodasi dan memperhatikan aspirasi daerah.

Rapat ditutup pada pukul 13.00 WIB

Jakarta, 10 Februari 2015 a.n. Ketua Rapat/ Sekretaris,

ttd.

YANTO SUPRIYANTO NIP. 196305241992031001